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eyaevi, †deªæqvwi 4, 2015 
 

MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 
’̄vbxq miKvi, cjøx Dbœqb  I mgevq gš¿Yvjq 

’̄vbxq miKvi wefvM 

cÖÁvcb 

ZvwiLt 20 gvN, 1421 e½vã/2 †deªæqvwi, 2015 wLª÷vã 

Gm. Avi. I. bs 21-AvBb/2015 ’̄vbxq miKvi (†cŠimfv) AvBb, 2009 (2009 
m‡bi 58 bs AvBb), AZtci D³ AvBb ewjqv DwjøwLZ, Gi aviv 3 Gi Dc-aviv (1) G cÖ̀ Ë 
ÿgZve‡j miKvi Kzwgjøv †Rjvi gyiv`bMi Dc‡Rjvaxb wbg&œ Zdwm‡j ewY©Z cjøx GjvKvmg~n‡K 
GZ`&&Øviv kni GjvKv †NvlYvi AwfcÖvq e¨³ Kwij, h_v t 

Zdwmj 

µwgK 
bs 

BDwbq‡bi 
bvg 

†gŠRvi bvg †R,Gj, 
bs 

`vM bs 

(1) 13bs 
gyiv`bMi 

†ZZzBZjv 69 01-39 

  gyiv`bMi 
(AvswkK) 

6 4658-4663, 4695-4699, 4700-4706, 
4714-4740, 4742, 4744-4777,  
4780-4798, 4800, 4801, 4803-4805, 
4807-4824, 4826, 4828-4875, 4877, 
4878, 4880-4906, 4908-4919, 4921-
4927, 4930-4935, 4937, 4938, 4940-
4947, 4950-4972, 4974-4976, 4986, 
4988, 4996-5032, 5034-5040, 5042-
5051, 5053, 5054, 5056-5071, 5073-
5104,  5116,  5154-5192,  5194-5220,  

 

 (881) 
g~j¨ t  UvKv 8.00 
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µwgK 
bs 

BDwbq‡bi 
bvg 

†gŠRvi bvg †R,Gj, 
bs 

`vM bs 

    5223-5257, 5259-5276, 5278, 5280-
5295, 5297-5299, 5301-5312, 5314-
5331, 5333-5339, 5341, 5343-5365, 
5370-5386, 5388, 5390-5397, 5401-
5408, 5411-5417, 5419, 5420, 5425, 
5429-5438, 5440-5443, 5445-5462, 
5466, 5468-5471, 5476, 5477, 5480-
5496, 5498-5508, 5512, 5514-5520, 
5522, 5524-5534, 5537-5544, 5546-
5549, 5553-5558, 5560-5568, 5573, 
5575, 5577-5590, 5592, 5593, 5596-
5598, 5600, 5611, 5612, 5614, 5617, 
5618, 5620, 5621, 5622| 

    
evUv `vM t 

5483
5599 , 

4997
5600 , 

5104
5602 , 

4863
5613 , 

4868
5612 , 

5124
5615 , 

5125
5616 , 

5438
5620 , 

5438
5621 , 

5438
5622 ,  5505

5623 , 
5515
5624 , 

5516
5625 , 

5342
5626 , 

5592
5627 | 

(2) 14bs bexcyi 
(c~e©) 

bMicvo 
(m¤ú~Y©) 

76 01 †_‡K 398 ch©šÍ Ges 

evUv `vMt 
134
399 , 

111
400 , 

222
401 , 

223
402 , 

186
403 , 

160
404 , 

17
405 , 

165
406 , 

178
407 , 

168
407 , 

343
408 | 

(3) 15bs bexcyi 
(cwðg) 

iwngcyi 
(AvswkK) 

72 182-300, 303-306, 311, 312, 415, 
418-423, 426-428, 430, 431, 450, 
451, 453, 455-457, 458-460, 463-
467, 485, 486, 488-491, 500, 501, 
509-531, 534, 535, 545-548, 551-
557, 560-568, 570-573, 576, 577, 
579-581, 583-585, 587, 588, 590, 
593, 594, 597, 598, 601-604, 608-
629, 632-635, 637-673, 675-677, 
694-702, 704-706, 708, 709, 712-
724, 726-734, 738-760, 770-779, 
781-789,   791-795,   797-838,   840,  
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µwgK 
bs 

BDwbq‡bi 
bvg 

†gŠRvi bvg †R,Gj, 
bs 

`vM bs 

    842-845, 847-858, 862-864, 866-
868, 870-873, 894, 905-912, 920, 
924-927, 989-992, 999, 1001-1004, 
1006-1018, 1034, 1035, 1069-1082, 
1084-1094, 1126, 1138-1142, 1150-
1153, 1157-1161, 1165-1167, 1169, 
1170, 1175, 1182, 1183, 1195-1204, 
1207-1210, 1212, 1214-1224, 1226-
1230, 1232-1243, 1246, 1252-1257, 
1259, 1260, 1263-1265, 1267-1272, 
1274-1277, 1280-1283, 1294-1296, 
1299, 1301, 1303, 1306-1318, 1320-
1341, 1343, 1344, 1346, 1348, 1351-
1354, 1356, 1360-1377, 1382, 1383, 
1387, 1388, 1390-1392, 1395, 1397-
1400, 1402, 1404, 1405, 1407-1409, 
1412-1435, 1437-1442, 1444-1447, 
1468, 1496, 1500, 1502-1506, 1514, 
1517-1533, 1536, 1537, 1541, 1543-
1545, 1547-1552, 1555, 1556, 1558, 
1559, 1563, 1564, 1567-1574, 1576-
1579, 1581-1588, 1590, 1592-1596, 
1600-1611, 1613, 1615-1619, 1621-
1633, 1635-1637, 1640, 1642-1650, 
1652-1659, 1662-1666, 1668-1672, 
1676-1678, 1680-1682, 1684-1692, 
1695, 1696, 1700, 1702-1715, 1717-
1720, 1722-1731, 1733, 1734, 1747-
1755, 1757-1768, 1770-1778, 1784-
1790, 1794, 1795, 1799, 1801-1803, 
1807-1811, 1817-1822, 1824-1826, 
1832, 1837, 1838, 1840, 1842, 1844-
1849, 1852, 1853, 1855, 1856, 1858-
1860, 1862-1868, 1870, 1872-1879, 
1881-1885, 1888-1893, 1895-1898, 
1900, 1901, 1904-1907, 1917-1925, 
1927-1929, 1934-1952, 1955-1959, 
1961, 1964-1972, 1974-1982, 1984-
1997, 1999-2002, 2004-2011, 2013-
2014, 2016, 2020, 2027-2033 I 
2036| 
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µwgK 
bs 

BDwbq‡bi 
bvg 

†gŠRvi bvg †R,Gj, 
bs 

`vM bs 

  cwðg bexcyi 
(AvswkK) 

73 1519-1525, 1527-1580, 1596-1604, 
1607-1610, 1621-1624, 1627-1647, 
1649-1653, 1655-1657, 1659-1666, 
1669-1673, 1676, 1678, 1884, 1885, 
1890, 1892-1915, 1917-1919, 1925-
1948, 1950-1971, 1973-1984, 1986-
1995, 2048 I 2050-2072| 

  wÎk 
(AvswkK) 

77 01-33, 46-48, 50-88, 90-97, 107-122, 
124, 127-148, 159-208, 210-213, 254, 
255, 257-264, 267, 676, 677, 685, 
686, 688, 690-692, 694, 697-699, 
708-851, 853-878, 880-893, 897-
902, 951, 958, 976, 977, 982-991, 
995-999, 1002, 1003, 1006, 1007, 
1011, 1012, 1014, 1023-1030, 1032, 
1033 I 1040| 

(4) 16bs avgNi fzebNi 
(AvswkK) 

70 01-90, 173-176, 183-396, 476-499, 
500-599 I 612-631| 

  bnj 
(AvswkK) 

168 58, 75, 124, 126, 127, 131-312, 332-
349, 372-441, 457-462, 552-557, 
608-617, 687, 729 I 737| 

2|  D³ AvB‡bi aviv 3 Gi Dc-aviv (3) Gi weavb †gvZv‡eK Dcwi-D³ kni GjvKv 
†NvlYvi AwfcÖvq e¨³KiY msµvšÍ GB cÖÁvcb cÖKvwkZ nBevi ZvwiL nB‡Z Ab~aŸ© 01(&GK) 
gv‡mi g‡a¨ mswkøó BDwbqb cwil`, D³iƒc AwfcÖvq †NvlYvi weiæ‡× miKv‡ii eive‡i wjwLZ 
AvcwË DÌvcb Kwi‡Z cvwi‡e| 

 ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 

 KvRx Avmv`y¾vgvb 
 DcmwPe| 
 

  †gvt bRiæj Bmjvg (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k miKvwi gy ª̀Yvjq, †ZRMuvI, XvKv KZ…©K gyw ª̀Z| 
†gvt AvjgMxi †nv‡mb (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k dig I cÖKvkbv Awdm, 

 †ZRMuvI, XvKv KZ…©K cÖKvwkZ| web site: www.bgpress.gov.bd 

 


